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Kommissorium for AAU Klimaråd  
 
Kl imarådet er  nedsat af d irek t ionen og har  som formål at  s ikre:  
 

•  s trategisk og ledelsesmæssig forankr ing af AAU’s  gældende k l imaplan 
•  stærk organisator isk forankr ing og ophæng t i l  eks isterende råd og udvalg for  at 

styrke kobl ingen mel lem k l imaakt iv i te ter og de enkel te mi l jøers  hverdag og v irke 
•  ad hoc involver ing af  v idenskabel ig t  personale t i l  udv ik l ing og kval i f icer ing af nye 

k l imaakt iv i te ter  
•  ef fek t iv  implementer ing af  AAU’s  gældende k l imaplan 

 
Kl imarådet fungerer  som et  rådgivende organ for  di rek t ionen og bestyre lsen. Rådet t ræf-
fer  bes lutn inger om pr ior i ter ing af k l imaplanens indsatser  og har  ansvar for ,  a t  de re le-
vante interessenter  involveres i  arbejdet.   
 
Hver t  år  udarbejder  AAU et  k l imaregnskab som opfø lgning på effekten af k l imaakt iv i te-
terne og den ønskede redukt ion af univers ite tets samlede dr ivhusgasudledning.  
 

 
Klimarådets sammensætning 

Kl imarådet sammensættes således:  

•  Univers itetsdirektøren 
•  Prorektor for  uddannelse 
•  Prorektor for  forskning 
•  1-2 ins t i tut ledere 
•  2 VIP-repræsentanter  fra forskningsområdet (vådt/ tør t)   
•  1-2 studerende 
•  1 repræsentant fra Campus Serv ice  
•  1 repræsentant fra IT-Serv ice 
•  1 repræsentant fra Økonomiafdel ingen 

Univers itetsdirektøren, prorektor  for  uddannelse og prorektor  for  forskning er faste med-
lemmer af  rådet.  De øvr ige medlemmer udpeges af  d irekt ionen for  en treår ig per iode 
med mul ighed for  for længelse.  

 
 
Klimarådets opgaver 
Opgavemæssigt  beskæft iger k l imarådet s ig med pr ior i ter ing, implementer ing og monito-
rer ing af univers i te tets  k l imaplan og k l imaregnskab.  
 
Strategisk udvikling og målsætning 
Kl imarådet vurderer  behovet  for  at udv ik le og vedl igeholde den s trategiske retning og 
ramme for univers i te tets k l imaplan og k l imaregnskab i  overensstemmelse med 
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un ivers ite ts overordnede strategi,  nat ionale og in ternat ionale mål i  forhold t i l  den øn-
skede fremdr i f t .   
 
Implementering og opfølgning 
K l imarådet træffer bes lutn ing om pr ior i ter ing af k l imaplanens indsatser  inden for  den 
ramme, som direk t ionen har bes luttet ,  godkender  k l imaplanens handl ingsplaner og moni-
torerer implementer ingen. Effekten af  k l imaindsatsen evalueres i  forhold t i l  det år l ige k l i-
maregnskab.  
 
Kommunikation 
Kl imarådet of fent l iggør en arbejdsplan (årshju l)  og en år l ig afrapporter ing t i l  d irek t ionen. 
 
Involvering af organisationen 
Kl imarådet skal i  nødvendigt  omfang br inge re levante fagl ige mi l jøer og deres eksper t ise 
i  sp i l ,  hvor for  k l imarådet  kan nedsætte ad hoc rådgivende arbejdsgrupper efter  behov.  
 
DSUR og SRFI konsul teres vedrørende akt iv i te ter  under de to indsatsområder uddan-
nelse og forskning for  at  bygge bro mel lem k l imaindsatsen og de respekt ive råds an-
svarsområder . AL og ALF konsul teres l ige ledes om akt iv i teter  med re levans for  admini-
strat ionen.  
 
 
Klimakoordineringsgruppe 
Kl imarådet suppleres af  en tværfagl ig k l imakoordiner ingsgruppe, der  udgøres af de tre 
repræsentanter  f ra Fæl les  Service i  k l imarådet .  Gruppen skal b idrage t i l  a t  kval i f icere rå-
dets bes lutn inger  og s ikre koordineret fremdrif t  i  implementer ing af  k l imaplanen og dens 
akt iv i te ter  herunder  a l loker ing af  ressourcer,  indbyrdes afhængigheder  og projekt ledelse.   
Kl imakoordiner ingsgruppen opererer i  det dagl ige på egen hånd indenfor  rammer sat af  
k l imarådet.  
 
Univers itetsdirektøren udpeger medlemmerne og kan ved behov udskif te i  gruppen e l ler  
involvere repræsentanter  fra andre afdel inger.  
 
 
Klimakoordineringsgruppens arbejdsopgaver 
Opgavemæssigt  beskæft iger k l imakoordiner ingsgruppen s ig med implementer ing og do-
kumenter ing af univers ite tets k l imaindsatser .  
 
Prior i te r ing og koord iner ing 
Kl imakoordiner ingsgruppen pr ior i terer  og koordinerer de k l imaakt iv i te ter ,  der har betyd-
n ing for  den dagl ige dr i f t  af  univers itetet,  som fx indkøb, campusdr if t  og IT.  
 
Nedsætte lse af  p ro jek tarbe jdsgrupper  
Kl imakoordiner ingsgruppen sammensætter projek tarbejdsgrupper  med re levante aktører  
fra de enheder,  som k l imaakt iv i te terne berører.   
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Kl imaregnskab 
For  dokumentat ion af  ef fek ten på implementer ing af k l imaplanens akt iv i te ter  udarbejdes 
år l ig t  et  k l imaregnskab.  
 

Projektarbejdsgrupper og driften 
Akt iv i te terne under  de n i  indsatsområder dr ives af  nedsat te projek tgrupper  e l ler  dr i f ten. 
Projek t ledelsen kan varetages af projek t lederen for  k l imaplanen, men kan også vareta-
ges af  en medarbejder  fra en anden afdel ing med re levant eksper t ise for  indsatsområdet .  
 
 

Møder 
Der  afholdes to t i l  f i re  ord inære møder  om året .  Ekstraord inære møder  afholdes,  når  for-
personen f inder  det nødvendigt.  
 
 
Sekretariatsbetjening  
Kl imarådet og k l imakoordiner ingsgruppen sekretar iatsbet jenes af  projek t lederen for  k l i -
maplanen.  
 

Ressourcer 
Direkt ionen fastsætter  økonomien for  k l imarbejdet  efter  indst i l l ing fra k l imarådet.   
 
 

Ændringer af kommissorium 
Kl imarådet kan indst i l le ændr inger  af kommissor iet t i l  d i rek t ionen, hv is udvalget f inder 
det nødvendigt .  
 
Kl imarådets mandat  og opgaver evalueres efter  to  år med henbl ik  på at  vurdere værdien 
af  den etablerede governance for  k l imaplanen. 
 
 
 
 
 
Godkendt  af d irekt ionen 
Dato: 27.  november 2024 
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